

Handläggare
Roger Ticoalu
Telefon: 076 123 1971**Till**
Kulturnämnden
2017-03-07

Utveckling av Kungsträdgården. Motion (2016:99) från Joakim Larsson (M). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och återopa kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.

Robert Olsson
KulturdirektörRoger Ticoalu
Avdelningschef

Sammanfattning

I motionen skriver Joakim Larsson (M) om behovet av att utveckla Kungsträdgården som en viktig samlingsplats för stockholmare och turister. Trafiknämnden föreslås i motionen få i uppdrag att, i samverkan med kulturnämnden, ta fram konkreta förslag för en utveckling av Kungsträdgården, samt att utformningen sker i dialog med medborgarna och fastighetsägarna.

I sitt yttrande redovisar kulturförvaltningen, som 2015 fick ansvaret för bland annat drift, upplåtelse och scen, det arbete som pågår kring Kungsträdgården. Förvaltningen fick i budget 2017, tillsammans med trafikkontoret, uppdraget att utveckla Kungsträdgården som mötesplats. Ambitionen är att även involvera andra berörda förvaltningar i staden och att utarbeta en vision.

I skrivande stund arbetar kulturförvaltningen med ett förslag till organisation av uppdraget och målet är att bilda en styrgrupp med berörda förvaltningar under årets första kvartal. Det innebär att det arbete med att ta fram konkreta åtgärdsförslag för en utveckling av Kungsträdgården som föreslås i motionen redan har påbörjats. När det kommer till utformningen av parken utgår kulturförvaltningen från att den sker i dialog med såväl fastighetsägare som stadens medborgare.

Underlag för beslut

Motion (2016:99) om utveckling av Kungsträdgården av Joakim Larsson (M).

UTLÅTANDE

Ärendet

I motionen redovisas Kungsträdgårdens historia och utveckling. Parken har anor så långt tillbaka som till Erik av Pommern. Det var dock först under Gustav III som allmänheten fick tillträde till parken och under 1800-talet togs det mesta av grönskan bort för att ersättas av grus och hårdgjord mark.

Kungsträdgården används idag i hög utsträckning till festivaler, utserveringar och särskilda event. Enligt motionen uppfyller dock inte parken sin potential som mötesplats för stockholmare och turister. För att ändra på detta krävs att staden tar ett helhetsgrepp på Kungsträdgården, så att parken åter kan bli en naturligt integrerad del av stadslivet. I det arbetet, menar motionären, är det viktigt att säkerställa balansen mellan rollen som attraktiv grönskande stadspark och funktionen som evenemangs- och mötesplats.

I syfte att skapa en mer attraktiv och modern stadspark i Stockholms citykärna föreslås i motionen kommunfullmäktige besluta:

att uppdra åt trafiknämnden att, i samverkan med kulturnämnden, ta fram konkreta åtgärdsförslag för en utveckling av Kungsträdgården.

att utformningen av Kungsträdgården fastställs i dialog med medborgarna och fastighetsägare i anslutning till parken.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av evenemangsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Bakgrund

Genom beslut i kommunfullmäktige den 15 juni 2015 (Dnr 130-629/2015) övertog staden ansvaret för Kungsträdgårdens drift, upplåtelse, scen och även vissa produktioner av kultur- och idrottsevenemang. Vid övergången fick kulturförvaltningen

ansvar för markupplåtelseerna för tillfälliga evenemang, egenproducerade aktiviteter samt driften av scenen. En ny enhet bildades på kulturförvaltningen, evenemangsplatsenheten, som idag har det dagliga ansvaret för driften av evenemang, scen och upplåtelser. Trafikkontoret ansvarar för parkens grönska och träd, städning samt upplåtelser av till exempel uteserveringar. Fastighetskontoret äger och har driftansvaret för vissa av paviljongerna och uthyrningen av dessa.

I samband med stadens övertagande beslutades att arbetet med utvecklingen av Kungsträdgården skulle fortsätta med målet att få fram en vision. Kulturförvaltningen har i denna del haft en nära dialog med trafikkontoret om behovet av ombyggnationer. Under det senaste året har samtidigt vissa förutsättningar och planer förändrats. Dit hör Stockholms handelskammars försäljning av fastigheten vid Hamngatan (nuvarande Fridays) till Apple, ändrade tidsplaner för trafikkontoret, samt bättre kunskap om parkens underhållsbehov. Detta har aktualiserat nödvändigheten av ett gemensamt grepp och samordning mellan berörda förvaltningar.

Yttrande

Kulturförvaltningen fick i budget 2017, tillsammans med trafikkontoret, uppdraget att utveckla Kungsträdgården som mötesplats. Ambitionen är att även involvera fastighetskontoret, idrottförvaltningen och Visit Stockholm som samtliga har ansvar för och intressen i utvecklingen av Kungsträdgården. I skrivande stund arbetar kulturförvaltningen med ett förslag till organisation av detta arbete och målet är att bilda en styrgrupp med berörda förvaltningar under årets första kvartal. Det innebär att det arbete med att ta fram konkreta åtgärdsförslag för en utveckling av Kungsträdgården som föreslås i motionen redan har påbörjats. När det kommer till utformningen av parken utgår kulturförvaltningen från att den sker i dialog med såväl fastighetsägare som stadens medborgare.

Bilaga

Motion av Joakim Larsson (M) om utveckling av Kungsträdgården.